
1 

 

 

Mieścisko, dnia 17.08.2021 r. 

OSR.6220.10.2021  

 

Decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 

pkt 4 i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.), a także §3 ust. 1 pkt  54 lit b 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) po rozpatrzeniu 

wniosku Elektrownia Instatec Lm Sp. z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze przy ul. Jedności 

23/6 w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na Budowie elektrowni fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną na dz. nr 44 obręb Jaworówko, gmina Mieścisko, powiat wągrowiecki.  

 

 

orzekam 

 

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni fotowoltaicznej wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na dz. nr 44 obręb Jaworówko, gmina Mieścisko, powiat 

wągrowiecki.” 

 

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym 

zakresie: 

1. Wszelkie prace związane z realizacją przedsięwzięcia oraz ruch pojazdów prowadzić wyłącznie 

w porze dziennej, tj. w godz. 6.00 – 22.00. 

2. Rów melioracyjny na dz. 44 wyłączyć spod zabudowy panelami słonecznymi  

i pozostawić bez ingerencji. 

3. Od strony najbliższej zabudowy mieszkaniowej, tj. wzdłuż północno-wschodniej i północno-

zachodniej granicy planowanej elektrowni wykonać pas zieleni osłonowo-izolacyjnej o długości 

150 m i szerokości minimum 2-3 m. 

4. Do nasadzeń drzew i krzewów nie stosować gatunków obcego pochodzenia. 

5. W związku z realizacją przedsięwzięcia nie prowadzić wycinki drzew i krzewów. 



2 

 

6. Wykonać ogrodzenie ażurowe bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m przerwy 

między ogrodzeniem a gruntem. 

7. Zastosować panele z powłoką antyrefleksyjną. 

8. Panele słoneczne montować na wysokości minimum 0,8 m mierząc od dolnej krawędzi paneli 

słonecznych do powierzchni ziemi. 

9. Na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować 

wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce. Kontrolę 

przeprowadzić także bezpośrednio przed zasypaniem wykopów. 

10. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia koszenie roślinności pokrywającej teren elektrowni 

prowadzić w okresie od 1 do 15 sierpnia oraz od 1 listopada do 15 lutego. 

11. Nie stosować nawozów sztucznych i chemicznych środków ochrony roślin. 

12. Do obsiewu powierzchni biologicznie czynnych farmy fotowoltaicznej nie używać gatunków 

roślin obcego pochodzenia. 

13. W przypadku mycia paneli fotowoltaicznych stosować czystą wodę bez dodatku detergentów. 

Dopuszcza się stosowanie środków biodegradowalnych obojętnych dla środowiska w 

przypadku silniejszych zabrudzeń. 

14. Zlokalizować do 3 sztuk stacji transformatorowych umieszczonych w betonowej, stalowej lub 

aluminiowej obudowie ze szczelną posadzką. 

15. Transformatory umieścić w stalowych kontenerach lub prefabrykowanych, betonowych 

budynkach ze szczelną posadzką. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, 

wyposażyć je w szczelną misę mogącą pomieścić całą zawartość oleju oraz pozostałości po 

ewentualnej akcji gaśniczej. 

16. W porze nocnej nie prowadzić oświetlenia terenu elektrowni i jej ogrodzenia. 

 

 

Uzasadnienie 

 28 czerwca 2021 r. do Urzędu Gminy Mieścisko wpłynął wniosek Elektrownia 

Instatec Lm Sp. z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze przy ul. Jedności 23/6 w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Budowa elektrowni 

fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na dz. nr 44, obręb 

Jaworówko, gmina Mieścisko, powiat wągrowiecki. 

 Stosownie do brzmienia art. 75 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.) 

organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej sprawy jest Wójt Gminy Mieścisko.  

 Z dniem 2.07.2021 r., na podstawie art. 73 ust. 1 ww. ustawy wszczęto postępowanie 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedmiotowego przedsięwzięcia. Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego zapewniono stronom czynny udział w postępowaniu. O wszczęciu 

postępowania stosownie do art. 74. ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko strony zostały poinformowane w sposób zwyczajowo przyjęty, poprzez 

zawiadomienie znak OSR.6220.10.2021 z dnia 2.07.2021 r. Do planowanej inwestycji w 

określonym terminie nie wniesiono żadnych zastrzeżeń, uwag i wniosków.  



3 

 

 W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 i 3 ww. ustawy, 

pismem z dnia 2.07.2021 r. Wójt Gminy Mieścisko wystąpił do Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Poznaniu oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w 

Poznaniu o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu 

raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia. W powyższym 

piśmie skierowanym do organów opiniujących Wójt Gminy Mieścisko wskazał, że na terenie 

planowanego przedsięwzięcia nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego, oraz że inwestor nie jest podmiotem zależnym od tutejszej jednostki 

samorządu terytorialnego tj. Wójta Gminy Mieścisko. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu opinią nr 

PO.ZZŚ.4.435.478.1.2021.MS  z dnia 9.07.2021 r. wskazał brak potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 W dniu 16.07.2021 r. do tutejszego organu wpłynęła opinia sanitarna Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu znak: ON-NS.9011.5.47.2021, w której 

nie stwierdzono potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i odstąpiono 

od określenia zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 Opinię zawierającą stanowisko w przedmiotowej sprawie Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Poznaniu wyraził pismem znak WOO-IV.4220.1111.2021.MM.2 z 

dnia 22.07.2021r. Organ opiniujący stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określił jego warunki.  

 Planowane przedsięwzięcie będzie polegać na budowie elektrowni fotowoltaicznej 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną o mocy do 3 MW, zlokalizowanej na działce o nr 

ewid. 44, obręb Jaworówko, gmina Mieścisko. Powierzchnia działki wynosi 14,2291 ha, a 

planowane przedsięwzięcie zajmie do 8,14 ha powierzchni działki. Wnioskodawca 

przewiduje użycie na farmie fotowoltaicznej do 7 800 szt. paneli fotowoltaicznych o łącznej 

mocy do 3 MW oraz do 30 szt. falowników. Instalacja składać się będzie z paneli PV 

połączonych ze sobą szeregowo oraz posadowionych na metalowej konstrukcji wsporczej 

wciskanej do gruntu. Wnioskodawca planuje posadowienie do 3 szt. kontenerowych stacji 

transformatorowych umieszczonych w betonowej, stalowej lub aluminiowej obudowie. W 

stacji znajdzie się transformator suchy lub olejowy.  

Nie przewiduje się negatywnego wpływu przedmiotowego przedsięwzięcia na stan 

jakości powietrza w rejonie zainwestowania. Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i cechy 

przedmiotowego przedsięwzięcia, należy stwierdzić, że elektrownia słoneczna w trakcie 

swojej eksploatacji nie będzie źródłem emisji substancji do środowiska. Na etapie realizacji 

przedsięwzięcia, źródłem emisji substancji do powietrza będą procesy spalania paliw w 

silnikach pojazdów pracujących na placu budowy. Będzie to jednak oddziaływanie okresowe, 

punktowe i ustanie po zakończeniu prac budowlanych. 

Przedsięwzięcie zaplanowano do realizacji na gruntach o klasach bonitacyjnych RIVa, 

RV oraz RIVb. Najbliższe tereny chronione akustycznie zlokalizowane są w odległości ok. 

95m od terenu objętego wnioskiem. Źródłem emisji hałasu na etapie realizacji 

przedsięwzięcia będą przede wszystkim urządzenia montażowe oraz pojazdy poruszające się 

po terenie zainwestowania. Wszelkie prace oraz ruch pojazdów zostaną ograniczone do pory 



4 

 

dnia, co wpisano w warunkach niniejszej decyzji. Będą to krótkotrwałe i odwracalne 

uciążliwości. Głównym emitorem hałasu na etapie eksploatacji będzie transformator 

posadowiony w stacji transformatorowej. Celem dotrzymania standardów akustycznych na 

najbliższych terenach objętych ochroną przed hałasem, założenia co do liczby stacji 

transformatorowych zastosowania oraz umieszczenie transformatorów w obudowie wpisano 

w warunkach decyzji. Biorąc powyższe pod uwagę, w szczególności rodzaj i parametry 

przedsięwzięcia oraz przyjęte rozwiązania techniczne, posadowienie stacji transformatorowej 

typu kontenerowego, nie przewiduje się, aby realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia mogła 

wiązać się z przekroczeniami dopuszczalnych poziomów hałasu i pól elektromagnetycznych 

w środowisku, określonych w przepisach szczegółowych. 

Na działce objętej wnioskiem, nie ustalono dodatkowych przedsięwzięć, które swym 

oddziaływaniem mogłyby skumulować się z potencjalnym oddziaływaniem planowanej 

farmy fotowoltaicznej. Najbliższa inna instalacja fotowoltaiczna planowana jest do realizacji 

na działce o nr 25 i 30, obręb Jaworówko, gmina Mieścisko, która oddalona jest od 

planowanej inwestycji o ok. 500 m. Ponadto w otoczeniu miejscowości Jaworówko oraz 

Kłodzin, w sąsiedztwie planowanej elektrowni planowana jest budowa co najmniej 9 innych 

elektrowni słonecznych o mocy od kilku do kilkudziesięciu MW. Mając na uwadze charakter 

planowanego przedsięwzięcia, jego niewielką skalę i złożoność oddziaływania oraz realizację  

zgodnie ze wskazanymi w niniejszej decyzji warunkami nie przewiduje się wystąpienia 

znaczącego ponadnormatywnego skumulowanego oddziaływania na środowisko. 

W związku z ryzykiem wystąpienia poważnej awarii, katastrof naturalnych i budowlanych, 

biorąc pod uwagę rodzaj planowanego przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu używanych 

substancji i stosowanych technologii, należy stwierdzić, że nie należy ono do zakładów o 

dużym lub zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii określonych w rozporządzeniu 

Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w 

zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o 

zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. poz. 

138). Ponadto uwzględniając realizację i eksploatację przedsięwzięcia zgodnie z 

obowiązującymi normami i przepisami, ryzyko wystąpienia katastrof budowlanych będzie 

ograniczone. Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest położony w strefie zagrożenia 

powodziowego, w strefie zagrożonej możliwością wystąpienia osuwisk, ruchów skorupy 

ziemskiej, klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych. Przyjęte rozwiązania 

techniczne, w tym konstrukcja paneli oraz zastosowane materiały posiadające odpowiednie 

certyfikaty ograniczą wrażliwość przedsięwzięcia na zmiany klimatu. Ponadto 

przedsięwzięcie przyczyni się do zwiększenia produkcji energii odnawialnej, a tym samym do 

zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery z innych źródeł, co może wpłynąć 

pozytywnie na zmiany klimatu. 

Eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała się ze stałym 

zapotrzebowaniem na wodę ani koniecznością odprowadzania ścieków. Projektowana 

elektrownia fotowoltaiczna będzie obiektem bezobsługowym. Woda deszczowa będzie 

swobodnie spływała z paneli fotowoltaicznych i trafiała do gruntu. Panele fotowoltaiczne 

będą myte destylowaną wodą. Dopuszczono stosowanie środków biodegradowalnych 

obojętnych dla środowiska w przypadku silniejszych zabrudzeń. W celu ochrony środowiska 

wodno-gruntowego zobowiązano inwestora do umieszczenia transformatora w stalowym 



5 

 

kontenerze lub prefabrykowanym, betonowym budynku ze szczelną posadzką oraz – w 

przypadku zamontowania transformatora olejowego – do wyposażenia go w szczelną misę, 

mogącą zmagazynować całą objętość oleju oraz pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej.  

Gospodarowanie odpadami na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia odbywać się będzie na zasadach określonych w aktualnie 

obowiązujących przepisach szczegółowych. Na etapie prac wykonawczych źródłem 

powstawania odpadów będą roboty ziemne oraz prace związane z montażem paneli. Z uwagi 

na specyfikę przedsięwzięcia należy uznać, że farma fotowoltaiczna na etapie eksploatacji, 

nie będzie stanowić znaczącego źródła powstawania odpadów. Wytwarzane będą jedynie 

odpady związane z utrzymaniem i konserwacją paneli, które będą na bieżąco przekazywane 

do dalszego zagospodarowania przez podmioty świadczące usługi w tym zakresie. Mając na 

uwadze powyższe nie przewiduje się negatywnego wpływu planowanego przedsięwzięcia na 

środowisko gruntowo-wodne w rejonie zainwestowania. 

Teren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na obszarach wodno-błotnych i innych 

obszarach o płytkim poziomie zalegania wód podziemnych, w strefach ochronnych ujęć wód 

i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach wybrzeży i środowiska 

morskiego, leśnego, górskiego oraz obszarach przylegających do jezior. Ponadto nie będzie 

zlokalizowane na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe oraz 

archeologiczne Inwestycja nie będzie zlokalizowana na obszarach uzdrowiskowych i ochrony 

uzdrowiskowej. Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach o dużej gęstości 

zaludnienia. W związku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się 

przekroczenia standardów jakości środowiska. 

Eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z nadmiernym 

wykorzystaniem zasobów naturalnych oraz wpływem na różnorodność biologiczną. 

Teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami 

chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2021 r. poz.1098). Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 jest obszar ważny dla 

Wspólnoty Stawy Kiszkowskie PLH300050 oddalony od przedsięwzięcia o 7,3 km. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na gruncie ornym i jego realizacja nie 

będzie się wiązać z wycinką drzew i krzewów. W związku z tym, że wzdłuż granic 

planowanej elektrowni znajdują się drzewa w celu ochrony istniejących zadrzewień i 

krajobrazu nałożono warunek, aby w związku z realizacją przedsięwzięcia nie prowadzić 

wycinki drzew i krzewów. Nałożono warunek aby rów melioracyjny przebiegający przez 

teren przedsięwzięcia wyłączyć spod zabudowy panelami słonecznymi i pozostawić bez 

ingerencji. W otoczeniu przedsięwzięcia znajdują się grunty rolne, zadrzewienia śródpolne, 

drogi oraz zabudowa zagrodowa. Teren farmy fotowoltaicznej będzie koszony. W celu 

ochrony ptaków lęgowych oraz w związku z lokalizacją na przedmiotowym terenie rowu 

melioracyjnego nałożono w decyzji warunek koszenia terenu elektrowni na etapie 

eksploatacji przedsięwzięcia poza okresem lęgowym ptaków, który dla większości gatunków 

ptaków krajobrazu rolniczego przypada przeciętnie od 1 marca  do 31 lipca oraz poza 

okresem migracji płazów. Wiosenny okres migracji dla większości gatunków płazów w 

Polsce przypada przeciętnie od 15 lutego do końca maja, natomiast jesienny okres migracji 

przypada przeciętnie od 15 sierpnia do końca października. Ponadto wskazano, aby na etapie 

eksploatacji nie stosować nawozów sztucznych i chemicznych środków ochrony roślin. W 



6 

 

celu ochrony rodzimej bioróżnorodności w decyzji zawarto warunek nieużywania gatunków 

roślin obcego pochodzenia do obsiewu powierzchni biologicznie czynnych elektrowni. 

Ponadto wpisano warunek montażu paneli słonecznych na wysokości co najmniej 0,8 m nad 

ziemią co pozwoli na rozwój roślinności i w konsekwencji, umożliwi ptakom wyprowadzenie 

lęgów, roślinom zawiązywanie nasion, a także pozwoli ograniczyć zacienienie paneli 

słonecznych przez roślinność. W celu ochrony zwierząt na etapie prowadzenia prac ziemnych 

oraz w celu umożliwienia migracji drobnym zwierzętom na etapie eksploatacji 

przedsięwzięcia nałożono warunek regularnych kontroli wykopów, uwalniania uwięzionych 

w nich zwierząt oraz warunek wykonania ażurowego ogrodzenia bez podmurówki z 

pozostawieniem minimum 0,2 m przerwy między ogrodzeniem, a gruntem. Aby zmniejszyć 

efekt olśnienia nałożono warunek zastosowania paneli słonecznych o powierzchni 

antyrefleksyjnej. Ze względu na minimalizację oddziaływania na ludzi i przyrodę ożywioną 

nałożono warunek rezygnacji z ciągłego oświetlenia terenu elektrowni i jej ogrodzenia w 

porze nocnej. W celu ograniczenia wpływu przedsięwzięcia na krajobraz nałożono warunek 

aby wzdłuż północno-wschodniej i północno-zachodniej granicy elektrowni wykonać pas 

zieleni osłonowo-izolacyjnej o długości 150 m i szerokości minimum 2-3 m. Ponadto do 

nasadzeń drzew i krzewów nie stosować gatunków obcego pochodzenia. Mając na względzie 

lokalizację planowanego przedsięwzięcia, brak konieczności wycinki drzew i krzewów oraz 

realizację zgodnie z warunkami wskazanymi w decyzji, nie przewiduje się znaczącego 

negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność 

biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w 

szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz 

ich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na  obszary chronione, 

a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla 

których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje 

pogorszenia integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi 

obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz 

nie  wpłynie na korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Analizując zasięg, wielkość i złożoność oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, 

czas trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości ograniczenia oddziaływania, a także 

możliwość powiązań z innymi przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanego 

przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe 

przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w granicach jednolitej części wód 

podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW600042. Zgodnie z obowiązującym „Planem 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U Z 2016 r. poz. 1967) JCWPd 

PLGW600042 charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym oraz dobrym stanem 

chemicznym i jest niezagrożona osiągnięciem celów środowiskowych. Dla JCWPd 

PLGW600042 w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” określono 

następujące cele środowiskowe: utrzymanie dobrego stanu chemicznego oraz dobrego stanu 

ilościowego. Ponadto przedsięwzięcie znajduje się w granicach jednolitej części wód 

powierzchniowych (JCWP) o kodzie: PLRW6000251866539 – Mała Wełna do wypływu z 

Jez. Gorzuchowskiego, która jest naturalną częścią wód, ciekiem łączącym jeziora, 

monitorowaną, o aktualnym złym stanie, a zgodnie z oceną ryzyka nieosiągnięcia celu 



7 

 

środowiskowego została określona jako zagrożona; celem środowiskowym jest dobry stan 

ekologiczny i dobry stan chemiczny; w zlewni występuje presja komunalna, a w programie 

działań zaplanowano działania mające na celu zredukowanie tej w zakresie wystarczającym 

dla osiągnięcia dobrego stanu do roku 2021.  

Mając na względzie charakter i skalę oddziaływania, zastosowane rozwiązania i 

technologie stwierdza się brak możliwości znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia na 

pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód i nie stwierdza się negatywnego 

oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia, stwarzającego zagrożenie dla realizacji 

celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 

lipca 2017 r. – Prawo wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 

października 2016 r. (Dz.U. z 2016 r., poz. 1967).  

 Przedłożone materiały dotyczące planowanego przedsięwzięcia oraz dane na temat 

elementów przyrodniczych środowiska objętych zakresem przewidywanego oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, pozwoliły kompleksowo ocenić jego oddziaływanie na 

środowisko oraz formy ochrony przyrody. W związku z powyższym uwzględniając zakres 

planowanego przedsięwzięcia uznaje się, że nie wymaga ono przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko.  

 W niniejszym rozstrzygnięciu Wójt Gminy Mieścisko uwzględnił: informacje 

określone w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, opinię Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Poznaniu oraz Dyrektora Zarządu Zlewni, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie w Poznaniu.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz mając na względzie spełnienie wymogów w 

zakresie ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji.  

 

 Integralną częścią decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia jest charakterystyka przedsięwzięcia (załącznik nr 1). 

 

 

Pouczenie 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Pile za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od 

dnia doręczenia niniejszej decyzji. 

2. Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 

prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał 

decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 

się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 

3. Niniejszą decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 

1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 



8 

 

środowisko, oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym 

decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.  

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w 

którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 

która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub 

podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem 6 lat od 

organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że 

aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, jeżeli 

było wydane. O zajęcie przez organ stanowiska można wystąpić po upływie 5 lat od dnia, 

kiedy decyzja stała się ostateczna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 

Otrzymują: 

1. Wnioskodawca 

2. a/a 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Poznaniu 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu  



9 

 

Załącznik nr 1 

do decyzji Wójta Gminy Mieścisko 

nr 6220.10.2021 z dnia 17.08.2021 r. 

 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Przedmiotem przedsięwzięcia jest budowa, a następnie eksploatacja elektrowni 

fotowoltaicznej o mocy do 3 MW w trzech różnych wariantach: jako jedną elektrownię do 

3MW, trzy elektrownie do 1 MW, lub jedną elektrownie do 2 MW i jedną do 1 MW 

zaliczanej do grupy odnawialnych źródeł energii 

Instalacja fotowoltaiczna będzie składać się z następujących elementów:  

− modułów fotowoltaicznych, konstrukcji wsporczych oraz połączeń kablowych,  

− falowników,  

− linii kablowych energetyczno-światłowodowych  

− przyłącza elektroenergetycznego,  

− stacji transformatorowej,  

− ogrodzenia,  

− drogi wewnętrznej,  

− innej niezbędnej infrastruktury związanej z budową i eksploatacją elektrowni.  

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w miejscowości Jaworówko na działce nr 

ewidencyjny: 44, obręb Jaworówko o powierzchni 14,2291 ha. 

Podczas realizacji i eksploatacji inwestycji zmianie ulegnie wykorzystanie terenu. 

Zachowana będzie biologiczna czynność terenu inwestycji za wyjątkiem powierzchni 

zajmowanej przez konstrukcję paneli, stację transformatorową oraz drogi dojazdowe. W 

trakcie eksploatacji instalacji fotowoltaicznej teren obsiany będzie trawą niskorosnącą, która 

będzie regularnie koszona. Nie przewiduje się wykonania utwardzonych ciągów 

komunikacyjnych pomiędzy rzędami paneli. Przestrzeń ta pozostawiona zostanie jako teren 

zielony. 

 

Planowana instalacja składać będzie się z następujących elementów:  

− ogniw fotowoltaicznych połączonych w zespoły zwane panelami fotowoltaicznymi,  

− konstrukcji wsporczej – stelaży mocowanych w gruncie i umożliwiające stały montaż 

paneli fotowoltaicznych,  

− aparatury energetycznej – falowników, transformatora, systemu pomiaru energii - 

urządzeń umożliwiających odbiór, konwersję i dalszy przesył wytworzonej energii 

elektrycznej,  

− przewodów elektrycznych – niskiego i średniego napięcia - umożliwiających połączenie 

ze sobą wszystkich elementów farmy,  

− infrastruktury towarzyszącej – ogrodzenia, drogi dojazdowej, systemy monitoringu.  

 



10 

 

Planowana inwestycja łącznie składać się będzie szacunkowo z 7800 szt. paneli 

fotowoltaicznych (390 łańcuchów po 20 modułów) o mocy 380 W połączonych ze sobą 

szeregowo oraz posadowionych na metalowej konstrukcji. Panele połączone są z 

falownikami, z których energia elektryczna przesyłana będzie do stacji transformatorowej. 

Elektrownia podłączona zostanie do sieci dystrybucji elektrycznej zgodnie z warunkami 

przyłączenia do sieci, które uzyska inwestor na etapie projektu budowlanego. 

Wytworzona energia elektryczna z paneli fotowoltaicznych w postaci prądu stałego DC 

przesyłana będzie do urządzeń zwanych falownikami, które przetwarzają prąd stały na prąd 

zmienny AC. 

Przy przygotowaniu, budowie i eksploatacji farmy fotowoltaicznej planowane jest 

zastosowanie szeregu rozwiązań chroniących środowisko. Należy wśród nich wymienić:  

- obniżenia terenu zaprojektowane będą w taki sposób, aby nie stanowiły pułapki dla 

drobnych zwierząt (w tym płazów): płytkie, o wyprofilowanych skarpach i naturalnej 

nawierzchni;  

- punkty bazowe (place manewrowe oraz parki maszyn) na potrzeby prowadzonych prac 

nie będą powodem przedostawania się do środowiska ścieków komunalnych;  

- właściwy nadzór i organizacja robót budowlanych na etapie budowy farmy aby zapobiec 

zanieczyszczeniu środowiska przez substancje ropopochodne z maszyn i urządzeń 

budowlanych;  

- materiały wykorzystywane w trakcie budowy składowane będą w jednym, wcześniej 

wyznaczonym miejscu;  

- użyte materiały będą wysokiej jakości gwarantując długi czas eksploatacji. Tym samym 

nie będą zanieczyszczać środowiska;  

- postępować z odpadami, które powstaną na etapie budowy oraz ewentualnej likwidacji 

inwestycji zgodnie z przepisami ustawy o odpadach, w szczególności gromadzenie ich w 

specjalnie do tego przystosowanych kontenerach oraz przekazywanie ich do transportu, 

odzysku lub unieszkodliwiania jedynie wyspecjalizowanym firmom, posiadającym 

odpowiednie pozwolenia;  

- drzewa nie przeznaczone do wycinki, a zlokalizowane w sąsiedztwie placu budowy będą 

odpowiednio wcześniej zabezpieczone, aby chronić je przed uszkodzeniami;  

- w trakcie realizacji obszar prac ziemnych oraz wykopy zostaną wygrodzone za pomocą 

siatki o drobnych oczkach (poniżej 5 mm), o wysokości co najmniej 50 cm z wywiniętą na 

zewnątrz górną częścią oraz dodatkowymi 20 cm wkopanymi w grunt;  

- w trakcie prowadzenia prac ziemnych zabezpieczyć warstwę humusową ziemi i 

wykorzystać ją po zakończeniu robót budowlanych na terenie inwestycji;  

- prace budowlane prowadzone będą jedynie w porze dziennej;  

- w trakcie realizacji inwestycji wykonawca będzie unikać pozostawienia niezasypanych 

wykopów na dłuższy czas, które mogłyby stać się tymczasowymi zbiornikami gromadzącymi 

spływające wody opadowej roztopowe infiltrujące bezpośrednio do wód podziemnych i 

jednocześnie stać się pułapką dla drobnych zwierząt.  

- drobne i małe zwierzęta (głównie płazy), które wtargną na plac budowy będą 

przenoszone w bezpieczne miejsce poza teren budowy;  

- przed zasypaniem wykopu dokonana zostanie inspekcja, a ewentualne zwierzęta 

przeniesione w bezpieczne miejsce poza teren budowy;  



11 

 

- odtworzyć ewentualne straty w roślinności powstałych w trakcie prac budowlano-

montażowych;  

- po zakończeniu inwestycji farma fotowoltaiczna wygrodzona zostanie ogrodzeniem 

podniesionym na wysokość ok. 20 cm ponad grunt (wolna przestrzeń umożliwiająca 

swobodne przemieszczanie się zwierząt).  

 


